



Justitiedepartementet
103 33 STOCKHOLM

och
jenny.engvall@regeringskansliet.se

Yttrande över betänkandet Register över tillträdesförbud vid idrottsarrangemang (Ds 2013:77)

Åklagarmyndigheten lämnar följande yttrande avseende betänkandet Register över tillträdesförbud vid idrottsarrangemang (Ds 2013:77).

Det förekommer frekvent allvarliga ordningsstörningar i samband med idrottsarrangemang. Denna uppfattning stärks ytterligare genom den utveckling som förevarit under år 2013 avseende antalet ärenden om tillträdesförbud och även de ordningsstörningar som förevarit. Åklagarmyndigheten har tagit fram statistik avseende ärenden om tillträdesförbud för 2013 som utvisar följande (i jämförelse med 2012):

	2013	2012
Ärenden om tillträdesförbud	216	141
Beslut om tillträdesförbud	157	91
Beslut om ej tillträdesförbud	31	40
Meddelande tillträdesförbud i %	83	70
Antal ärenden som inte avgjorts under 2012	28	10

Under 2013 har Åklagarmyndigheten registerat 23 brottsmisstankar avseende överträdelse av tillträdesförbud (2012 nio brottsmisstankar). Samtliga misstankar har lett till lagföring (åtal, strafföreläggande eller åtalsunderlåtelse). En jämförelse med föregående år visar således på en kraftig ökning av såväl antalet ärenden om tillträdesförbud som antalet ärenden avseende överträdelse av tillträdesförbud.

Det är ytterst viktigt, att så långt det är möjligt, vidta åtgärder för att hindra de individer som har till syfte att störa idrottsarrangemang. Åklagarmyndigheten tillstyrker att det inrättas ett register över tillträdesförbud vid idrottsarrangemang. I dagsläget är det en brist att utfärdade tillträdesförbud inte får full effekt eftersom det föreligger en svårighet att i samband med idrottsarrangemang identifiera de som är ålagda ett sådant förbud.

Vad gäller lagförslaget anser åklagarmyndigheten att det är en väl avvägd balans mellan de ändamålsintressen som finns och behovet av skydd mot

intrång i den personliga integriteten för de personer som registreras. Det ska, såsom även anförs i betänkandet (s 71), betonas att de som åläggs tillträdesförbud utfört någon form av ordningsstörande handling samt att det även framledes finns en risk för att personen kommer att begå brott under idrottsarrangemang och att brottet är ägnat att störa ordningen eller säkerheten där. När det gäller direktåtkomst (10 § 2 st) bör det röra sig om åtkomst för namngivna personer så att personens lämplighet kan prövas.

Åklagarmyndigheten delar utredarnas uppfattning att Rikspolisstyrelsen bör föra registret.

Detta yttrande har beslutats av undertecknad överåklagare. I beredningen har deltagit kammaråklagare Thorbjörn Sjöberg, föredragande.


Göran Hellstrand


Thorbjörn Sjöberg